migrasi yag dilakukan oleh Hadramis mulai Hadramaut hingga Samudera Hindia, termasuk

wilayah Indonesia Timur. (Maraji, 2014: 63)

Mengacu pada beberapa literatur, tarekat Alawiyah pertama kali dikenalkan oleh

Muhammad bin Ali, atau yang lebih dikenal di kalangan Alawyyin di Hadramaut dengan sebutan

al Faqih al Muqoddam (574-653 H./1255 M). Atas peranan dan dedikasinya, kaum Alawiyyin di

Hadramaut menemukan metode baru berdakwah dan memberdayakan masyarakat, yaitu dengan

jalan tasawuf. Jalan tasawuf ini dikenal sebagai tarekat Alawiyah. Clarence Smith menjelasakan

bahwa tarekat Alawiyah telah menunjukkan diri dari praktik-praktik esoteris, menekankan